






Hattingen/Schwelm · Große Weilstraße 9 · 45525 Hattingen
Telefon +49-(0)2324-90 49 50 · Hattingen@engelvoelkers.com

www.engelvoelkers.com/hattingen · Immobilienmakler

Von Haus aus den
entscheidenen Sprung voraus.

Der beste Weg, um den Verkauf Ihrer Immobilie professionell „auf Trab“ zu
bringen, führt direkt zu Engel & Völkers: Wir analysieren den Markt, wäh-
len die richtigen Interessenten aus und ermitteln den bestmöglichen Kauf-
preis für Sie. Wer also zügig und erfolgreich ans Ziel kommen will, zählt am
besten auf einen Immobilien-Experten, der seit über 30 Jahren fest im Sat-
tel sitzt – und das inzwischen in 38 Ländern auf 5 Kontinenten. Nehmen Sie
uns gerne beim Wort: Wir freuen uns auf Ihren Anruf!



Turnierorganisation 

Turnierleitung: Ingo Emmerich, Michael Timpe 

Richter: Ulrike Hunecke, Nicole Nockemann, Hubert Hesker-Lengermann, 
Bodo Maiwurm, Dieter Scheermann, Frank Wegemann,  
Christian Wendel 

Vertreter der KLW: Ulrike Hunecke 

Parcoursgestaltung: Ralf Gotschling

Parcoursdienst/Ordner: Jugendfeuerwehr Velbert 

Timing: Gabi Fostiropoulos, Gerda Korthauer, Susanne Wesselmann 

Meldestelle: Michael Timpe, Monika Riesel, Katja Rodowsky 

Sanitätsdienst: Sanitätsdienst Rhein-Ruhr, Bochum 

Tierarzt: Tierärztliche Gemeinschaftspraxis A. Brünger - Dr. S. Küper 

Bahnarzt: Sanitätsdienst Unna 

Hufschmied: Theo Eickhoff, Hattingen 

Ansage: Mitglieder des Vereins 

Kommandogeber: Mitglieder des Vereins 

Ton- und Zeitmessanlage: Peter Golz, Klaus Riesel 

Presse: Antje Jandke 

Ehrenpreise: Dagmar Jandke, Linda Martin 

Bewirtung: Mitglieder des Vereins 
TIMPE Gastro GmbH, Essen 

Die Veranstaltung am 14.05.2015,16.05.-17.05.2015 in Hattingen-Nierenhof 
und die Ausschreibung sind genehmigt. 
Münster i. W., den 19.02.2015 

Kommission für 
Pferdeleistungsprüfungen 

in Westfalen 



Nierenhofer Reitertage 2015 
Zeiteinteilung 

Beginn Nr. Prüfung Startf Anz. Aufg. Richter Aufs.

Donnerstag, 14. Mai 2015 
Dressurplatz
08.00h 18 Dressurprüfung Kl. M*

Qualifikation für Prüfung 19
X 32 M1

(ausw.)
8, 1, 2 6

11.00h 29 Dressurprüfung Kl. M**
Sichtungsprfg. zur Westf. und Dt. Meisters. 2015
Junge-Dressur-Talente-Cup by Braun Wälzlager, 
Münster

I 37 FEI 
Jun

(ausw.)

5, 7, 2 6, 8

14.30h 20 Dressurprüfung Kl. M*
Qualifikation für Prüfung 27
Platzierung in zwei Abteilungen

T 60 M6
(ausw.)

8, 1, 5 6, 7

Halle
08.30h 09 Dressurpferdeprüfung Kl. L F 26 DL4 5, 7 6
11.00h 10 Dressurpferdeprüfung Kl. M P 12 DM1 1, 8 6
12.00h 08 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Viereck 20x60m
Platzierung in zwei Abteilungen

O 47 DA3/2 1, 6 8

14.30h 01 Dressurwettbewerb Kl. E
Junioren

Q 28 E1 2, 6 7

15.30h 02 Dressurwettbewerb Kl. E
Junge Reiter/Reiter

C 16 E3 2, 6 7

16.30h 11/1 Dressurprüfung Kl. A
Junioren

B 31 A2 2, 7 6

17.30h 11/2 Dressurprüfung Kl. A
Junger Reiter/Reiter

B 34 A2 2, 7 6

Samstag, 16. Mai 2015 
Dressurplatz
07.45h 13/1 Dressurreiterprüfung Kl. L

Junioren/Junge Reiter
V 29 RL1 1, 5 7

10.00h 30 Dressurprüfung Kl. S*
Sichtungsprfg. zur Westf. und Dt. Meisters. 2015

S 30 FEI JR
(ausw.)

1, 5, 7 4

13.30h 28 Dressurprüfung Kl. S*
Platzierung in zwei Abteilungen

W 50 S3
(ausw.)

4, 7, 2 1, 5

Halle
07.30h 13/2 Dressurreiterprüfung Kl. L

Reiter
V 35 RL1 4, 6 7

10.00h 15 Dressurprüfung Kl. L – Kandare
Qualifikation für Prüfung 17

R 30 L5 2, 6 4

13.30h 03 Stilspringwettbewerb Kl. E M 20 - 5, 6 1
14.45h 04 Springwettbewerb Kl. E W 14 - 5, 6 1
16.00h 24 Stilspringprüfung Kl. A* G 34 - 1, 6 5
17.30h 22 Springprüfung Kl. A* K 36 - 5, 6 1
Flutlichtveranstaltung
19.00h 16 Dressurprüfung Kl. A – Pas de deux Los 28 Kür 1, 2
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he21.00h 17 Dressurprüfung Kl. L – Kandare – Kür umgek. 

Reihenf 
Prfg. 15

12 Kür 1, 2

22.00h 19 Dressurprüfung Kl. M* – Kür umgek. 
Reihenf 
Prfg. 18

12 Kür 1, 2



Nierenhofer Reitertage 2015 
Zeiteinteilung 

Beginn Nr. Prüfung Startf Anz. Aufg. Richter Aufs.

Sonntag, 17. Mai 2015 
Dressurplatz
08.00h 14/2 Dressurprüfung Kl. L

Reiter
H 31 L2 2, 4 5, 6

10.30h 14/1 Dressurprüfung Kl. L
Junioren/Junge Reiter

H 31 L2 1, 5 4, 7

13.00h 31 Dressurreiterprüfung Kl. L
Sichtungsprfg. zur Westf. und Dt. Meisters. 2015
Nicole Uphoff Nachwuchschampionat powered by 
EQUIVA

E 32 RL2
(ausw.)

2, 7 1, 5

15.00h 27 Dressurprüfung Kl. M** - Finale M 15 M11
(ausw.)

1, 4, 5 2, 7

Halle
08.30h 25 Stilspringprüfung Kl. L Q 19 - 5, 7 6
09.30h 26 Springprüfung Kl. L C 12 - 6, 7 5
10.30h 23 Stilspringprüfung Kl. A* U 30 - 2, 7 4
12.00h 07 Spring Reiter Wettbewerb E 11 - 2, 6 7
13.00h 05 Reiter Wettbewerb - Pferde Jahrg. 4 - 4, 6 1
13.30h 06 Reiter Wettbewerb - Ponys Jahrg. 14 - 4, 6 5
15.00h 12/1 Dressurprüfung Kl. A

Junioren/Junge Reiter
L 29 A4 6, 7 2

16.00h 12/2 Dressurprüfung Kl. A
Reiter

L 28 A4 2, 6 7

Richter: 1 – Hunecke, Ulrike (KLW) 2 – Nockemann, Nicole 3 – Brosthaus, Adolf-Walter
4 – Hesker-Lengermann, Hubert 5 – Maiwurm, Bodo 6 – Wegemann, Frank 

Parcourschef: Gotschling, Ralf 7 – Wendel, Christian 
Turnierleitung: Emmerich, Ingo; Timpe, Michael  8 – Dieter Scheermann

H I N W E I S E :
Meldestelle:
Öffnungszeiten: Mi.: 19.00 Uhr - 20.00 Uhr Fon: 0 20 52 / 92 63 945 

Do.: 07.00 Uhr - 18.00 Uhr 0 20 52 / 92 63 946 
Sa.: 06.30 Uhr - 18.00 Uhr Fax: 0 20 52 / 92 63 947 
So.: 07.00 Uhr - 17.00 Uhr 

Meldeschluss ist 1 Stunde vor Prüfungsbeginn
Teilnehmer der Prüfungen, die auf dem Dressurplatz stattfinden, reiten in der Abreitehalle ab
Teilnehmer der Prüfungen, die in der Halle stattfinden, reiten auf dem Abreiteplatz ab
Prüfungen Nr. 16, 17 und 19 (Pas de Deux, Kür) finden auf dem Dressurplatz, Viereck 20m x 40m statt.
Meldeschluss und Auslosung: Samstag, 15.00 Uhr, persönliche Anwesenheit bei der Auslosung ist nicht
erforderlich
Bitte geben Sie Ihre Kürmusik bis Samstag, 18.00 Uhr an der Meldestelle ab. Andernfalls kann ein reibungsloses
Abspielen des Musik nicht gewährleistet werden.
Den Anweisungen der Ordner auf dem Hängerplatz ist unbedingt Folge zu leisten
Parkplätze für die Hänger sind ab Velbert-Nierenhof ausgeschildert
Adresse für Navigationssysteme: Kohlenstr. 46, 42555 Velbert
Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen
Halle: 25m x 65m; Dressurplatz: 20m x 60m; Abreitehalle: 20m x 40m; Abreiteplatz: 20m x 50m – Alle Plätze und
Hallen: Sandboden
Weitere Informationen unter www.zrfvhattingen.de
Programmheft, Starterlisten und Ergebnislisten unter turnier.zrfvhattingen.de
Prüfung Nr. 21 fällt auf Grund des geringen Nennungsergebnis aus





01 Dressurwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreis der Anlagentechnik Gohl GmbH, Hattingen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Junioren; LK 0, 6 
Aufgabe: E1 
Richtv.: WB 244 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 1 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Beisemann, Sofie 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 111 Dark Vanity 
444 Ruby Sue 9 

Berse, Julie 1 RFV Velbert 49 Brantops - Goldbiene 
Claus, Anna-Lena 1 Märk.RFV Haßlinghausen e.V. 535 Nashville 
Engelmann, Julia 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 532 Spirit 
Eppendahl,  Lea 1 Reiterzentrum Worch e.V. 538 Duénde Divinio 
Ferreira, Leanda 1 ZRFV Hattingen e.V. 509 Voice of Harmonie 
Franzmann, Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 424 Roosevelt 31 
Gottlieb, Norea 1 Reiterzentrum Worch e.V. 109 Dark Diamond 49 

375 Petite Nala
Grüneke, Leoni 1 RFV Velbert 353 Mekky 
Hayn, Katharina 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 123 Dexter 207 
Kalkau, Lina-Marie 2 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Kilian, Isabel 1 Märkischer RFV Haßlinghausen  360 Monty 571 
Klein, Anni Luisa 1 RV Byfang Essen 1953 269 Gwen 40 
Klotzbach, Kimberly 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 159 Dornroeschen D 
Lake, Kristin 1 RV Alt Bossel e. V. 108 Dark Damon 
Menne, Linda 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 550 Cosmic Dreamboy 
Mortsch, Michelle 1 RV Byfang Essen 1953 193 Feingold B 
Müller, Silvana Maria 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 44 Bon Pidou 
Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Sachs, Celine 1 RV Byfang Essen 1953 
Schulte, Jule Marie 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 168 Dusk till rising 
Stein, Luca Carola 1 TRG Essen-Werden 466 Sheela 56 
Terhorst, Lea Nathalie 1 TRG Essen-Werden 127 Didactic
Vooren, Johanna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 345 Lucky Lou 15 
Wattenberg, Jule 1 RV Byfang Essen 1953 301 Lady Chayenn Blue 
Wulf, Pia 1 RFV Velbert 476 Sönke 3 

Anzahl der Startplätze: 28 Startfolge ab: Q nach Pferdename 



02 Dressurwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreis des Planungsbüro Ruhnke + Partner, Hattingen 

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junge Reiter, Reiter; LK 0, 6 
Aufgabe: E3 
Richtv.: WB 245 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 1 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Bindig, Anja 1 ZRFV Hattingen e.V. 423 Roosevelt 40 
Crämer, Cathrin 1 RFV Velbert 366 Oman Simply The Best 
Falk, Nico 1 RG Böllertshöfe Mülheim 531 Laujareño III 
Florek, Lucie 1 RG Hof Balte e.V. 234 Franka 137 
Göbel, Anna-Lisa 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 152 Donnerkönig 
Gruhn, Enisa 1 RV Byfang Essen 1953 301 Lady Chayenn Blue 
Heker, Julia 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 321 Lilly Unchained 
Müller, Nina 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Müller, Silvana Maria 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 44 Bon Pidou 
Peperkorn, Lucy 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 506 Vermeint 
Raderschatt, Carlotta 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 161 Douwe 10 
Selle, Meike 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 185 Fantastic Feeling 3 
Simpich, Leoni 1 RFV Velbert 114 Daylight-wake up 

293 Jils
Terhorst, Lea Nathalie 1 TRG Essen-Werden 127 Didactic

Anzahl der Startplätze: 15 Startfolge ab: C nach Pferdename 



03 Stilspringwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreis der Frau Susanne Wesselmann 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 0, 6 
Richtv.: WB 265 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Dewender, Felix 1 RFV Bredenscheid e.V. 176 Enrico 314 
Eppendahl,  Lea 1 Reiterzentrum Worch e.V. 538 Duénde Divinio 
Franzmann, Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 424 Roosevelt 31 
Frey, Alessa 1 Ennepetaler RV 1950 e.V. 361 Muck 53 
Fritz, Rebecca 1 Reiterzentrum Worch e.V. 170 Eastwood 21 

362 Murphy 174
Hoffmann, Jennifer 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 103 Dandelion 24 
Janssen, Klara 1 RFV Steele-Horst 1966 549 Peter E 
Kalkau, Lina-Marie 2 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Linde, Hanna 1 RSG (RSG) Ruhr e. V. 85 Coco 247 
Meuersmorp, Maja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 322 Linus Las Vegas 
Mintel, Bettina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 17 Ariane 408 
Paas, Luise 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Sallermann, Carolina 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 43 Bodethal's Alina 
Schneider, Sarah 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 330 Lorbas 235 
Weißhaar, Sophie Marie 1 RFV Steele-Horst 1966 313 Leandro 152 
Wieschermann, Johanna 1 RFV Bredenscheid e.V. 58 Capdepera 3 

Anzahl der Startplätze: 18 Startfolge ab: M nach Pferdename 



04 Springwettbewerb Kl. E (E+ 100 €) 

Ehrenpreis der Frau Sylvia Prieser

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 0, 6 
Richtv.: WB 266 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Berg, Eva 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 266 Golon T 
Eppendahl,  Lea 1 Reiterzentrum Worch e.V. 538 Duénde Divinio 
Fritz, Rebecca 1 Reiterzentrum Worch e.V. 170 Eastwood 21 

362 Murphy 174
Hoffmann, Celine Nadine 1 RC Steinberg 508 Vilege 
Janssen, Klara 1 RFV Steele-Horst 1966 549 Peter E 
Linde, Hanna 1 RSG (RSG) Ruhr e. V. 85 Coco 247 
Mintel, Bettina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 17 Ariane 408 
Paas, Luise 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen  110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Sallermann, Carolina 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 43 Bodethal's Alina 
Schneider, Sarah 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 330 Lorbas 235 
Weißhaar, Sophie Marie 1 RFV Steele-Horst 1966 313 Leandro 152 
Wieschermann, Johanna 1 RFV Bredenscheid e.V. 58 Capdepera 3 

Anzahl der Startplätze: 13 Startfolge ab: W nach Pferdename 



 05 Reiter Wettbewerb (E)
- Pferde - 

Ehrenpreis des Herrn Frank Kuhlendahl

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 0 
Aufgabe: nach Richteranweisung 
Richtv.: WB 234 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Dirkes, Julia 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 524 Wispering Wind 
Eppendahl,  Jana 1 Reiterzentrum Worch e.V. 537 Dolly 
Niggemann, Malina 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 217 Flash-Fire 
Schwerter,  Annika 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 533 Snoopy 

Anzahl der Startplätze: 4 Startfolge ab: A nach Pferdename 





06 Pony-Reiter Wettbewerb (E)
- Ponys -

Ehrenpreis der Frau Barbara Mutschler 

Ponys: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren 1999 und jünger; LK 0 
Aufgabe: nach Richteranweisung 
Richtv.: WB 234 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Anthofer, Alexandra 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 383 Prince of Power 
Anthofer, Nicole 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 383 Prince of Power 
Di Jorio, Chiara 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 303 Lady Lou 104 
Erdmann,  Josephine 1 Reiterzentrum Worch e.V. 536 Silvano 
Grüneke, Leoni 1 RFV Velbert 353 Mekky 
Hilfer, Leni-Maelle 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 261 Giovanna 60 
Hilfer, Lynn-Marie 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 261 Giovanna 60 
Hüppop, Jana 1 RV Schwelm 1995 e.V. 530 Ben 
Jakob, Lavinia Maria 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 488 Suleika 415 
Lafond, Maxime 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 258 Gerne Gross M 

346 Lucy in the sky with  
diamonds 

Overbeck, Sarah Johanna 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 488 Suleika 415 
Petschett,  Pia 1 RG Hof Balte e.V. 534 Merlin 
Vooren, Johanna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 345 Lucky Lou 15 

Anzahl der Startplätze: 13 Startfolge ab: A nach Pferdename 





07 Spring-Reiter Wettbewerb (E)

Ehrenpreis der Firma Brandschutzservice Helmut Weihrauch, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Junioren; LK 0 
Aufgabe: nach Richteranweisung 
Richtv.: WB 261 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bühne, Marlen 1 RV Byfang e.V. 539 Wilson 
Dirkes, Julia 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 524 Wispering Wind 
Eppendahl,  Jana 1 Reiterzentrum Worch e.V. 537 Dolly 
Erdmann,  Josephine 1 Reiterzentrum Worch e.V. 536 Silvano 
Hilfer, Lynn-Marie 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 261 Giovanna 60 
Linde, Hanna 1 RSG (RSG) Ruhr e. V. 85 Coco 247 
Niggemann, Malina 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 217 Flash-Fire 
Sachs, Celine 1 RV Byfang Essen 1953 
Simpich, Leoni 1 RFV Velbert 114 Daylight-wake up 

293 Jils
Vooren, Johanna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 345 Lucky Lou 15 

Anzahl der Startplätze: 10 Startfolge ab: E nach Pferdename 
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08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP) 
Platzierung in 2 Abteilungen 

Preis und Ehrenpreis des Herrn Harry Eiting  
und der CE-N Civil Engineering Network GmbH & Co. KG, Bochum 

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A und/oder 
höher platziert waren 

Teilnehmer: Alle Altersklassen 
Aufgabe: DA3 
Richtv.: 353,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Armbrust, Samantha 1 RV Ruhrtal Essen 1965 0209 Finest Sensation A.S. 
Asbeck, Kim-Pia 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 0480 Sportpferde  

Wohlgemuth's Capti
Betzer, Sandra 1 RFV Witten e.V. 0004 Action Lady 
Böhmer, Viktoria 1 ZRFV Hattingen e.V. 0482 Stanford Sam 
Doll, Corinna 1 RFV Velbert 0031 Beezielissima 
Galuba, Viktoria 1 RSV Essen e.V.  0195 Feivel K 
Grunden, Sonja 2 ZRFV Borken e.V. 0045 Bon soleil du matin 

0081 Clap your hands 
0190 Feel alive
0253 Fürstin Püppi
0468 Sir Moritz 3 

Günther, Susanne 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heids. 0243 Frida von Feuerstein 
Hempel-Kalkan, Gabriele 2 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0226 For King and Country P 

0391 Quiseline 2
Isbruch, Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0396 Rayberi 

0439 Royal Hilde
Klodt, Joana 1 ZRFV Hattingen e.V. 0339 Lou Malie 
Knell, Stephanie 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0250 Fürst Flynn 
Koch, Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 0411 Riviero el Alazan 
Kraning, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 0213 First Lady 258 

0387 Qui d'or
Kranz, Daniela 1 TGS Deininghausen e.V. 0490 Sunrise Avenue 13 
Ksoll, Maike 1 ZRFV Hattingen e.V. 0233 Four Roses 7 
Laue, Moana 1 RG Hof Balte e.V. 0021 Bailey 83 
Machmüller, Janice 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven  0124 Dhalia Rose 
Marossek Dr., Virginia 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 0086 Comander 13 
Mieves, Jennifer 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0492 Surprise du Jour 2 
Mieves, Nadine 3 ZRFV Hattingen e.V. 0202 Fidelio 300 

0444 Ruby Sue 9 
Netthöfel, Franziska 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0495 Sydney Lou 
Neuhaus, Leonie 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0069 Certaldo 
Niesen, Christina 1 RV Byfang Essen 1953 0472 Skellinghörn 
Oberste-Lehn, Bianka 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0040 Berjaya OL 
Okrusch, Miriam 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0214 Five-Star 
Piorreck, Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0376 Picadilly E 
Richter, Barbara 1 RTG Mettmann 0496 Tharden 
Rister, Katharina 1 ZRFV Essen-Burgaltendorf 0470 Sir Swarovski 2 
Ritter, Tatjana 1 RV Dortmund-West e.V. 0396 Rayberi 
Rüth, Carina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0248 Fürst Christian 
Ruthenbeck, Julia 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0188 Fashion Week 4 



08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP) 
Platzierung in 2 Abteilungen 

Preis und Ehrenpreis des Herrn Harry Eiting 
und der CE-N Civil Engineering Network GmbH & Co. KG, Bochum 

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A und/oder 
höher platziert waren 

Teilnehmer: Alle Altersklassen 
Aufgabe: DA3 
Richtv.: 353,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Sieber,  Katrin 1 ZRFV Schwerte e.V. 0430 Rosentraum WRT 
Stemmann,  Saskia 1 ZRFV Hattingen e.V. 0427 Rose S 
Stöhr,  Katharina 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 0276 Haribo M 

0528 Zimba de Samba 
Suppert,  Victoria 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0474 Skyrose 
Timpe,  Andrea 1 ZRFV Hattingen e.V. 0053 Bugatti-Veyron B 

0136 Don Carismo 2
0225 Follow me 50 

Timpe,  Carola 1 ZRFV Hattingen e.V. 0051 Brunello 8 
0237 Freddy Frinton 2 

Vogeler,  Sandra 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0485 Steuermann 
Wengeler,  Christin 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 0183 Fabriano 73 
Wieg,  Alexa 1 RFZV St.Hub.Herne-Bochum-G. 0197 Felicia 74 
Wrobeln,  Marina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0202 Fidelio 300 

Anzahl der Startplätze: 46 Startfolge ab: O nach Pferdename 



09 Dressurpferdeprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der EGI Equi Global Invest GmbH, Nottuln 

Pferde: 5+6-jährige 
Teilnehmer: Alle Altersklassen 
Aufgabe: DL4 
Richtv.: 353,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Asbeck, Kim-Pia 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 0480 Sportpferde 

Wohlgemuth's Capti
Brenzel, Nicole 1 RFV Meiersberg-Homberg 1925 0504 Upida 
Eck, Daniela 1 RV Alt Bossel e. V. 0107 Darius L 2 
Faulstich, Astrid 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0163 Dr.House 6 
Grunden, Sonja 2 ZRFV Borken e.V. 0045 Bon soleil du matin 

0081 Clap your hands 
0190 Feel alive
0253 Fürstin Püppi

Haak, Nina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0489 Sunrice 10 
Häring, Anke 1 RFV Meiersberg-Homberg 1925 0148 Donna Finesse F 
Holstein, Amelie 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0160 Double Trouble 15 
Holz, Sandra 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0245 Funky Daimond H 
Isbruch, Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0439 Royal Hilde 
Kraning, Kathrin 2 RFV Halver e.V. 0213 First Lady 258 

0387 Qui d'or
Ksoll, Maike 1 ZRFV Hattingen e.V. 0233 Four Roses 7 
Löbbert, Kea 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0067 Cassiopea 
Löckenhoff, Ariane 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0102 Dancer 257 
Mieves, Jennifer 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0492 Surprise du Jour 2 
Mieves, Nadine 1 ZRFV Hattingen e.V. 0202 Fidelio 300 

0444 Ruby Sue 9 
Richter, Barbara 1 RTG Mettmann 0496 Tharden 
Sieber, Franziska 1 ZRFV Schwerte e.V. 0149 Donna Lisa 4 
Suppert, Victoria 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0474 Skyrose 
Timpe, Andrea 2 ZRFV Hattingen e.V. 0053 Bugatti-Veyron B 

0136 Don Carismo 2
Timpe, Carola 1 ZRFV Hattingen e.V. 0051 Brunello 8 

0237 Freddy Frinton 2 
Voß, Verena 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0467 Silas 208 
Woller, Sina 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 0232 Fortune Cookie HB 

Anzahl der Startplätze: 26 Startfolge ab: F nach Pferdename 



Unzertrennlich.

Der Name SPRENGER steht seit über 130 Jahren für höchste Qualität und Zuverlässigkeit.

Praxisnahe Produktentwicklungen in enger Zusammenarbeit mit Tiermedizinern und Profireitern

garantieren lange, unzertrennliche Verbindungen, die internationale Maßstäbe setzen.

Fragen Sie Ihren Fachhändler nach Original HS-Produkten. Er berät Sie gern.
www.sprenger.de



10 Dressurpferdeprüfung Kl. M (E+ 250 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Familie Luczak 

Pferde: 5-7-jährige, 7-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. M und/oder 
höher platziert waren 

Teilnehmer: Alle Altersklassen 
Aufgabe: DM1 
Richtv.: 353,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Faulstich, Astrid 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0163 Dr.House 6 
Frowein, Vanessa 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0186 Fantonello Diamanto 
Griend, Chantal van de 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0336 Lord Niro 
Grunden, Sonja 1 ZRFV Borken e.V. 0045 Bon soleil du matin 

0081 Clap your hands 
0190 Feel alive
0253 Fürstin Püppi
0454 San Negro
0458 Sao Paulo 14 

Haak, Nina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0489 Sunrice 10 
Mieves, Jennifer 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0492 Surprise du Jour 2 
Netthöfel, Franziska 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0464 Shakira Lou 
Niedermayer, Claudia 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0328 London Boy 
Rutsch, Andreas 1 Dortmunder RV e.V. 0499 Tolkien 6 
Senger, Martin 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0347 Luigi 239 
Sieber, Franziska 1 ZRFV Schwerte e.V. 0149 Donna Lisa 4 
Tacke, Carola 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0394 Rastafa 2 

Anzahl der Startplätze: 12 Startfolge ab: P nach Pferdename 



11 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis des Herrn Jürgen Löbbert 

Pferde: 4-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 5, 6 
Aufgabe: A2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 1 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Beisemann, Sofie 2 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 111 Dark Vanity 
444 Ruby Sue 9 

Breimer, Jaqueline 1 RV Dortmund-West e.V. 177 Erik K 
Briesemeister, Fee 1 RFV Halver e.V. 297 La Linton 
Diester, Shalina 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 385 Promise Charly Brown 
Ditthardt, Lotta Minou 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 370 Passion of Night 
Duisberg, Jana 1 RFV Halver e.V. 332 Lord Hugo 
Ferreira, Leanda 1 ZRFV Hattingen e.V. 509 Voice of Harmonie 
Florek, Lucie 1 RG Hof Balte e.V. 234 Franka 137 
Fostiropoulos, Sophia 1 ZRFV Hattingen e.V. 416 Rocki 17 
Franzmann, Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 424 Roosevelt 31 
Giersiepen, Pia Sophie 1 RFV Halver e.V. 304 Lambada 227 
Häcker, Finja 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 518 Westend Boy 4 
Hehlke, Rosalie 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 70 Charming Lady 7 

327 Loletta 2
Jungbluth, Kyra 1 RFV Velbert 191 Feine Jong 

257 Gentleman 223
Kalkau, Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Kilian, Isabel 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 360 Monty 571 
Klotzbach, Kimberly 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 159 Dornroeschen D 
Kürvers, Sophia 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 491 Sunshine Raggae 2 
Massenberg, Emily 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 425 Rosalie 167
Meuersmorp, Maja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 322 Linus Las Vegas 
Mortsch, Michelle 1 RV Byfang Essen 1953 193 Feingold B 
Peperkorn, Lucy 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 506 Vermeint 
Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Rehbock, Denise 1 RFV Gestüt Hausgrund 354 Merimac 
Spenst, Lisa-Marie 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 164 Drover 3 
Weierstahl, Hannah 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 144 Donja 219 
Welling, Carlotta 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 205 Filia-Piadora WE 
Wetter, Isabell 1 RFV Halver e.V. 77 Chico 906 

Anzahl der Startplätze: 30 Startfolge ab: B nach Pferdename 



11 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis des Herrn Jürgen Löbbert 

Pferde: 4-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 5, 6 
Aufgabe: A2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Albers, Ina-Sophie 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 469 Sir Steven 2 
Bartsch, Anja 1 ZRFV Hattingen e.V. 120 Deelight 2 
Betzer, Sandra 1 RFV Witten e.V. 4 Action Lady 
Bleckmann, Anna Maria 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 453 Samson 501 
Borowski, Christina 1 ZRFV Hattingen e.V. 65 Carmelita 18 
Breustedt, Sina 1 RV Essen-Kettwig 448 Salwina 
Clös, Franziska 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 76 Chickeria 
Eck, Daniela 1 RV Alt Bossel e. V. 107 Darius L 2 
Fähnrich, Nina 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 126 Diana M 
Gerdes, Tina 1 RG Hof Balte e.V. 60 Caralina H 
Göbel, Anna-Lisa 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 152 Donnerkönig 
Gruhn, Enisa 1 RV Byfang Essen 1953 301 Lady Chayenn Blue 
Halko, Jessica 1 RFV Steele-Horst 1966 41 Big Dynamite 
Hellersberg, Kerstin 1 RV Byfang Essen 1953 415 Rocketgirl 
Heuer, Eva Maria 1 RV Byfang Essen 1953 338 Lorenzo 220 
Hoffmann, Melanie 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 103 Dandelion 24 
Kamann, Alina 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 455 Sandmann H 
Keil, Andrea 1 Vereinigter RFV Remscheid 493 Swart twadde 
Kohrs, Lucie 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 46 Bonito 296 
Marek, Sandra 1 ZRFV Hattingen e.V. 180 Estina 3 
Marossek Dr., Virginia 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 86 Comander 13 

203 Fidibus UK
Niesen, Christina 1 RV Byfang Essen 1953 472 Skellinghörn 
Over, Iris 1 RV Byfang Essen 1953 33 Belissimas Dream 
Paas, Luise 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Pees, Mareike 1 RFV Velbert 218 Flashing Star 
Pielen, Jennifer 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 123 Dexter 207 
Reis, Aline 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 178 Escalera H 
Rüth, Anna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 277 Hello Kitty 5 
Schmied, Alexandra 1 RFV Halver e.V. 510 Waltraud 31 
Schmitz, Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 478 Soulmate 8 
Spielmann, Sarah 1 RFV Halver e.V. 341 Love-Affair 2 
Warda, Julia 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 116 De la Fleur 2 
Wiborni, Tim 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 351 Marlesco 
Zinn, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 171 Eddington 2 

305 Lamour 96

Anzahl der Startplätze: 34 Startfolge ab: B nach Pferdename 



Seit 1964 Ihr kompetenter Partner
Bedachungen: Steildach, Flachdach, Gründach, Solardach
Balkone-Terrassen: Sanierung, Beschichtung, Neugestaltung

Kamine: Neubau, Sanierung
Bauklempnerei: Metalldächer, Dachrinnen
Fassaden: Verkleidung, Abdichtung
Kellerräume: Abdichtungen

Bernhard Farwick GmbH
Nierenhofer Straße 86, 45257 Essen

Tel: 02 01 48 64 470
Fax: 02 01 48 64 472

www.farwick-bedachungen.de



12 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Bernhard Farwick GmbH, Essen 

Pferde: 4-jährige und ältere, die nicht mehr als 3x in Dressur Kl. L gesiegt haben und/oder 
höher platziert waren 

Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 4, 5, 6; LK 6 jedoch nur auf Pferden, die mindestens in Dressur 
Kl. A platziert waren; Geschlossene Prüfung 

Aufgabe: A4 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Albers, Ina-Sophie 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 469 Sir Steven 2 
Angenendt, Jan Niklas 1 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Beisemann, Sofie 2 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 111 Dark Vanity 
444 Ruby Sue 9 

Breimer, Jaqueline 1 RV Dortmund-West e.V. 177 Erik K 
Breustedt, Sina 1 RV Essen-Kettwig 448 Salwina 
Briesemeister, Fee 1 RFV Halver e.V. 297 La Linton 
Daiber, Hilke 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenbg. 12 Andretti D 

486 Steverheides Vuvuzela
529 Zwier 2

Duisberg, Jana 1 RFV Halver e.V. 332 Lord Hugo 
Ferreira, Leanda 1 ZRFV Hattingen e.V. 509 Voice of Harmonie 
Giersiepen, Pia Sophie 1 RFV Halver e.V. 304 Lambada 227 
Gombik, Nathalie 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 373 Pennylane 33 
Häcker, Finja 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 518 Westend Boy 4 
Jungbluth, Ayla 1 RFV Velbert 191 Feine Jong 

257 Gentleman 223
Klotzbach, Kimberly 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 159 Dornroeschen D 
Kött, Ann-Kathrin 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 329 Loranti 
Martin-Perez, Julia 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 11 Amicello 32 
Nippus, Sophia-Victoria 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 79 Chivas Macaroon Pialotta 

143 Donaldi 2
205 Filia-Piadora WE

Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 
222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Rehbock, Denise 1 RFV Gestüt Hausgrund 354 Merimac 
Rüth, Anna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 277 Hello Kitty 5 
Schmitz, Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 478 Soulmate 8 
Spielmann, Sarah 1 RFV Halver e.V. 341 Love-Affair 2 
Türkyilmaz, Defne 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 306 Lancer's Loreley 
Wagner, Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 516 Weltmeyer's Gitano 
Wasmus, Jule 1 RC Steinberg 544 Floriana 16 
Weierstahl, Kira 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 144 Donja 219 
Welling, Carlotta 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 205 Filia-Piadora WE 
Wetter, Isabell 1 RFV Halver e.V. 77 Chico 906 

Anzahl der Startplätze: 29 Startfolge ab: L nach Pferdename 





12 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis eines Unterstützers des Reitsports 

Pferde: 4-jährige und ältere, die nicht mehr als 3x in Dressur Kl. L gesiegt haben und/oder 
höher platziert waren 

Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 4, 5, 6; LK 6 jedoch nur auf Pferden, die mindestens in Dressur 
Kl. A platziert waren; Geschlossene Prüfung 

Aufgabe: A4 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bartsch, Anja 1 ZRFV Hattingen e.V. 120 Deelight 2 
Diel, Rieke 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 380 Pirat 256 
Eierding, Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Fritz, Silke 1 Reiterzentrum Worch e.V. 170 Eastwood 21 
362 Murphy 174

Gottschling, Ralf 1 RV Byfang Essen 1953 185 Fantastic Feeling 3 
Günther, Susanne 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 243 Frida von Feuerstein 
Halko, Jessica 1 RFV Steele-Horst 1966 41 Big Dynamite 
Hellersberg, Kerstin 1 RV Byfang Essen 1953 415 Rocketgirl 
Keil, Andrea 1 Vereinigter RFV Remscheid 493 Swart twadde 
Krane, Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Marossek Dr., Virginia 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 86 Comander 13 

203 Fidibus UK
Niesen, Christina 1 RV Byfang Essen 1953 472 Skellinghörn 
Nowara, Wibke 1 Turniersport-u. Pferdefreunde Ess 384 Prinzessin 146 
Oberlehberg, Sonja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 404 Rhodesia 4 
Over, Iris 1 RV Byfang Essen 1953 33 Belissimas Dream 
Paas, Luise 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Richter, Barbara 1 RTG Mettmann 496 Tharden 
Schaefer, Silke 1 Vereinigter RFV Remscheid 
Schlagbauer, Albert 1 RV Ostönnen e.V. 24 Barolo 52 

298 Lacerta
355 Merlin 458

Schmied, Alexandra 1 RFV Halver e.V. 510 Waltraud 31 
Schneider, Sarah 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 330 Lorbas 235 
Schwerdt, Tanita 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 181 Evita 384 
Segtrop, Bianca 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 10 Amicelli 86 
Tillmann, Melanie 1 ZRFV Hattingen e.V. 260 Giglberg's Bluebell 

481 SR Dressed for Success 
Trapp, Ilona 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 408 Rikarda 9 

462 Selma 49
Uttich, Simone 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 446 Salinera 5 
Wrobeln, Marina 1 ZRFV Hattingen e.V. 202 Fidelio 300 
Zinn, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 171 Eddington 2 

305 Lamour 96

Anzahl der Startplätze: 28 Startfolge ab: L nach Pferdename 





 13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der R & W Gebäudereinigung Friedrich Obring GmbH & Co. KG, Ahlen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: RL1 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bamberger, Laura Stephanie 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 42 Blaircastle 
Berg, Ute 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 266 Golon T 
Beyer, Francesca 1 ZRFV Hattingen e.V. 61 Cardos G.i.H. 

147 Donna de Vito 
Böckmann, Norma-Jean 1 RJG Düsseltal 165 DSP Dos Lados 
Brüning, Shirin 1 Landw. RV Kalthof e.V. 497 T.J.Mo 
Daiber, Hilke 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenbg. 12 Andretti D 

486 Steverheides Vuvuzela
529 Zwier 2

Deitermann, Louisa 1 RFV Greven e.V. 409 Risiko 46 
459 Saturo 3

Eppelsheimer, Annabel 1 RFV Witten e.V. 331 Lorbass 108 
Fostiropoulos, Sophia 1 ZRFV Hattingen e.V. 416 Rocki 17 
Gardejanczyk, Celine 1 RGS Ober-Castrop e.V. 320 Lilliefee 
Gröger, Hanna 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 27 Baumann's Jasper 
Kanngießer, Hanna 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 223 Florida 116 
Klein, Julia Thyra 1 RZFG Herdecke-Ende e.V. 30 Beau 44 
Kött, Ann-Kathrin 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 329 Loranti 
Kramer, Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 88 Conzerto 5 

106 Daquiri H
Linden, Nina 1 RG Hof Balte e.V. 121 Deine Maid 3 
Löbbert, Nele 1 RGS Ober-Castrop e.V. 418 Rocky 1378 
Lux, Kimberly 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 364 New Dandy Boy 
Nippus, Sophia-Victoria 2 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 79 Chivas Macaroon Pialotta 

143 Donaldi 2
205 Filia-Piadora WE

Papendieck, Marie 1 Landw. RV Kalthof e.V. 28 Baumann's Quenau 
101 Dallapiccola 5
200 Fernandes 4
254 Galileo 131

Roßmeier, Marilena 1 RFV Halver e.V. 500 Top Nandou 
Schmitz, Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 478 Soulmate 8 
Tackenberg, Verena Sophie 1 RSV Gut in den Höfen e.V. 84 Coccolina 
Wagner, Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 516 Weltmeyer's Gitano 
Walter, Maike 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 211 Fireproof 
Westmeier, Friederike 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 273 Hägrid 

Anzahl der Startplätze: 27 Startfolge ab: V nach Pferdename 



 13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der R & W Gebäudereinigung Friedrich Obring GmbH & Co. KG, Ahlen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: RL1 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beyer, Christina 1 RTG Mettmann 312 Laurentinus B 
Blaschick, Linda 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 167 Duke 98 

174 El Bonito 5 
Borowski, Christina 1 ZRFV Hattingen e.V. 65 Carmelita 18 
Brinkmann, Anna Viktoria 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 300 Ladron 8 
Brochhagen, Sabrina 1 RV Byfang Essen 1953 34 Bell Fleur 2 
Diel, Rieke 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 380 Pirat 256 
Eierding, Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Fähnrich, Nina 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 126 Diana M 
Golz, Sandra 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 263 Go for Gold 6 
Heermann, Stefanie 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 258 Gerne Gross M 
Heuer, Eva Maria 1 RV Byfang Essen 1953 338 Lorenzo 220 
Hofbauer, Mariska 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 379 Pina Collada V 
Horn, Ulrike 1 RFV Velbert 146 Donna Carina S 
Illing, Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 284 Hula-Hupp 
Keil, Andrea 1 Vereinigter RFV Remscheid 493 Swart twadde 
Klein, Melanie 1 RV Byfang Essen 1953 269 Gwen 40 
Knefel, Nicola 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 477 Sorena 4 
Koch, Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 139 Don Dolcino 

411 Riviero el Alazan 
Kubaschek, Andrea 1 ZRFV Hattingen e.V. 8 Alasca's Boy 

392 Ragazzo Elegante
Kuckels, Sandra 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 179 Estelle P 
Ludwig, Lisa Larissa 1 TGS Deininghausen e.V. 6 Airpeggio 
Märker, Jana 1 ZRFV Essen-Burgaltendorf 153 Donnerrufs Ladina 
Marossek Dr., Virginia 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 86 Comander 13 

203 Fidibus UK
Pawlitzki-Link, Nicola 1 RG Auerhof e.V. 255 Galileo B 
Riedesser, Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 322 Linus Las Vegas 
Schwarzenbeck, Julia 1 RFV Graf von Schmettow Eversael 311 Latacunga 
Schwedes, Julia 1 ZRFV Hattingen e.V. 402 Remmidemmi 3 
Stemmann, Saskia 1 ZRFV Hattingen e.V. 130 DJ Dusty 

427 Rose S
Tillmann, Melanie 1 ZRFV Hattingen e.V. 260 Giglberg's Bluebell 

481 SR Dressed for Success 
Uttich, Simone 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 446 Salinera 5 



 13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der R & W Gebäudereinigung Friedrich Obring GmbH & Co. KG, Ahlen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: RL1 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 452 Sampiero 2 

515 Weltall 4
Wellen, Nadine 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 246 Funtastic 
Woller, Sina 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 232 Fortune Cookie HB 
Wulf, Julia 2 RFV Dortmund-Barop e.V. 16 Argentino 84 

268 Gurbe fan'e Welle

Anzahl der Startplätze: 35 Startfolge ab: V nach Pferdename 



Hufenbecher Elektro GmbH 
Starkstromanlagen und Elektroinstallation

__________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Wie können wir Ihnen helfen ..... 

Elektroinstallation

Daten- und Netzwerktechnik

Kommunikationstechnik

Beleuchtungstechnik

EIB-Systeme

Starkstromanlagen

SPS-Steuerungen

Lichtrufsysteme

Hausalarmsysteme

Melden Sie sich bei uns. 
Wir freuen uns auf Sie… 

Hahnerberger Str.73 Tel.:  0202 69558977 
42349 Wuppertal Fax : 0202 69558979 

  E-Mail: service@hufen-elk.de 



14 Dressurprüfung Kl. L* (E+ 200 €, ZP) 
- Trense - 
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Hufenbecher Elektro GmbH, Wuppertal 

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: L2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bamberger, Laura Stephanie 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 42 Blaircastle 
Beyer, Francesca 1 ZRFV Hattingen e.V. 61 Cardos G.i.H. 

147 Donna de Vito 
Brandt, Melina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 7 Alando D 
Brüning, Shirin 1 Landw. RV Kalthof e.V. 497 T.J.Mo 
Deitermann, Louisa 1 RFV Greven e.V. 409 Risiko 46 

459 Saturo 3
Eickhoff, Helena 1 ZRFV Hattingen e.V. 122 Der kleine Goldbär
Fostiropoulos, Sophia 1 ZRFV Hattingen e.V. 416 Rocki 17 
Gardejanczyk, Celine 1 RGS Ober-Castrop e.V. 320 Lilliefee 
Gröger, Hanna 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 27 Baumann's Jasper 
Häcker, Finja 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 518 Westend Boy 4 
Hoffmann, Maurice Dominik 1 RC Steinberg 494 Syala 
Kanngießer, Hanna 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 223 Florida 116 
Kirchhof, Alina 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 129 Discovery Agent 
Koch, Louis-Ferdinand 1 ZRFV Borken e.V. 368 Panorama As 
Kött, Ann-Kathrin 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 329 Loranti 
Kramer, Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 88 Conzerto 5 

106 Daquiri H
Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 393 Ranierie 
Leisentritt, Ann-Kathrin 1 RFV St.Georg Werne e.V. 548 Herzbube 60 
Linden, Nina 1 RG Hof Balte e.V. 121 Deine Maid 3 
Marquardt, Gina-Marie 1 RFV Avenwedde e.V. 406 Ricci-Perlita 
Martin-Perez, Julia 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 11 Amicello 32 
Rickert, Jacqueline 1 RFV Laer e.V. 14 Anton 641 
Roßmeier, Marilena 1 RFV Halver e.V. 500 Top Nandou 
Selzener, Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 450 Samantha 165 
Spenst, Lisa-Marie 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 164 Drover 3 
Türkyilmaz, Dilara 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 208 Finessa 30 
Voigt, Vivien 1 RZFG Herdecke-Ende e.V. 169 Earl of Jo 
Wagner, Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 516 Weltmeyer's Gitano 
Walter, Maike 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 211 Fireproof 
Westmeier, Friederike 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 273 Hägrid 

Anzahl der Startplätze: 30 Startfolge ab: H nach Pferdename 





14 Dressurprüfung Kl. L* (E+ 200 €, ZP) 
- Trense - 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Tür- und Portaltechnik Zeglinski GmbH & Co. KG, Marl 

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: L2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beyer, Christina 1 RTG Mettmann 312 Laurentinus B 
Brochhagen, Sabrina 1 RV Byfang Essen 1953 34 Bell Fleur 2 
Dicke, Tanja 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenbg. 35 Bella Brentana 
Ebel, Annette 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 158 Dornfelder 5 

401 Remarkable
Eierding, Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen  110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Engers, Stefanie 1 RFZV St.Hub.Herne-Bochum-G. 221 Fleur Noir 7 
Golz, Sandra 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 263 Go for Gold 6 
Heermann, Stefanie 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 258 Gerne Gross M 
Hoffmann, Melanie 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 103 Dandelion 24 
Horn, Ulrike 1 RFV Velbert 146 Donna Carina S 
Jürgensen, Maren 1 RG Hof Balte e.V. 302 Lady Laika 
Klein, Melanie 1 RV Byfang Essen 1953 269 Gwen 40 
Koch, Sarah 2 RSV Hattingen-Homberg e.V. 139 Don Dolcino 

411 Riviero el Alazan 
Kuckels, Sandra 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 179 Estelle P 
Küpper, Milena 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 526 Zack Royal 
Ludwig, Lisa Larissa 1 TGS Deininghausen e.V. 6 Airpeggio 
Märker, Jana 1 ZRFV Essen-Burgaltendorf 153 Donnerrufs Ladina 
Marossek Dr., Virginia 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 86 Comander 13 

203 Fidibus UK
Paas, Luise 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 315 Leonarda 14 
Richter, Sabrina 1 RV Byfang Essen 1953 262 Gladdys 37 
Riedesser, Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 322 Linus Las Vegas 
Schlagbauer, Albert 1 RV Ostönnen e.V. 24 Barolo 52 

298 Lacerta
355 Merlin 458

Schwedes, Julia 1 ZRFV Hattingen e.V. 402 Remmidemmi 3 
Stemmann, Saskia 1 ZRFV Hattingen e.V. 130 DJ Dusty 

427 Rose S
Tacke, Carola 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 201 Fernando 633 

251 Fürst Fritz B 
394 Rastafa 2

Tillmann, Melanie 1 ZRFV Hattingen e.V. 260 Giglberg's Bluebell 
481 SR Dressed for Success 



reitbodenboss.de
Tretschichten für alle Reitsportarten vom reitbodenboss.de

Mit unserem modernen Maschinenpark führen wir den Neubau und die 
Sanierung Ihres Reitplatzes aus.

Diese zufriedenen Reiter geben uns Recht:

www.reitbodenboss.de  –  Wir machen das Beste daraus!

Dressurreiter 
Johan Zagers

Springreiter 
Christian Ahlmann

Westernreiter 
Molitor

Voltigiergruppe 
Gut AAP

WWW Pferdesport-Service GmbH

Auch für die Pfl ege Ihrer Tretschicht haben 
wir die richtige Lösung!

Sprechen Sie uns gerne an!



14 Dressurprüfung Kl. L* (E+ 200 €, ZP) 
- Trense - 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Tür- und Portaltechnik Zeglinski GmbH & Co. KG, Marl

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung 
Aufgabe: L2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Uttich, Simone 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 446 Salinera 5 
Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 452 Sampiero 2 

515 Weltall 4
Wulf, Julia 2 RFV Dortmund-Barop e.V. 16 Argentino 84 

268 Gurbe fan'e Welle

Anzahl der Startplätze: 31 Startfolge ab: H nach Pferdename 



15 Dressurprüfung Kl. L* (E+ 200 €, ZP) 
- Kandare - 

Preis und Ehrenpreis der Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4; LK 2 jedoch nur auf Pferden, die nicht mehr als 3x in 

Dressur Kl. M gesiegt haben und/oder höher platziert waren 
Aufgabe: L5 
Richtv.: 402,A 
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 17 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Armbrust, Samantha 1 RV Ruhrtal Essen 1965 117 De Luc 

138 Don de Zia 
209 Finest Sensation A.S. 

Berndsmann, Pia 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 156 Doris 93 
407 Ricosa B

Beyer, Francesca 1 ZRFV Hattingen e.V. 61 Cardos G.i.H. 
147 Donna de Vito 

Brandt, Michelle 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 265 Golo 134 
Decker, Jana 1 Förderkreis Grand Prix Düsseldorf 382 Prado Del Castillo 
Fostiropoulos, Elena 1 ZRFV Hattingen e.V. 216 Flash Dancer 13 
Golz, Sandra 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 263 Go for Gold 6 
Illing, Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 284 Hula-Hupp 
Jürgensen, Maren 1 RG Hof Balte e.V. 302 Lady Laika 
Kasper, Daniela 1 RG Stall Prost e.V. 94 Cute Summerwine de luxe 

294 Just Roxana
Koch, Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 139 Don Dolcino 

411 Riviero el Alazan 
Kraning, Kathrin 2 RFV Halver e.V. 59 Captain Cornet 

213 First Lady 258 
297 La Linton
305 Lamour 96
341 Love-Affair 2
356 Merlin 327
387 Qui d'or
443 Ruby 114
447 Salvia Donna N 
500 Top Nandou

Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 393 Ranierie 
Märker, Jana 1 ZRFV Essen-Burgaltendorf 153 Donnerrufs Ladina 
Mieves, Nadine 3 ZRFV Hattingen e.V. 50 Breitling's Brightness 

202 Fidelio 300
206 Fille Noir
444 Ruby Sue 9 
498 Today 2
514 Welfentanz De

Pawlitzki-Link, Nicola 1 RG Auerhof e.V. 255 Galileo B 
Riedesser, Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 322 Linus Las Vegas 



15 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
- Kandare - 

Preis und Ehrenpreis der Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4; LK 2 jedoch nur auf Pferden, die nicht mehr als 3x in 

Dressur Kl. M gesiegt haben und/oder höher platziert waren 
Aufgabe: L5 
Richtv.: 402,A 
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 17 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Schramm, Antje 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus  367 Palandro G 
Schröder, Sabrina 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 340 Love Me Do 2 
Selzener, Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 450 Samantha 165 
Siebrandt, Laura 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 154 Don't Worry Be Happy 

435 Royal Edition 2 
505 Urienne Donna Deluxe

Sommer, Jule 1 RFV Steele-Horst 1966 333 Lord Leicester 4 
Stemmann, Saskia 1 ZRFV Hattingen e.V. 130 DJ Dusty 

427 Rose S
Tillmann, Melanie 1 ZRFV Hattingen e.V. 260 Giglberg's Bluebell 

481 SR Dressed for Success 
Trapp, Andrea 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 408 Rikarda 9 
Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 452 Sampiero 2 

515 Weltall 4
Wagner, Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 516 Weltmeyer's Gitano 

Anzahl der Startplätze: 30 Startfolge ab: R nach Pferdename 



Steigen Sie auf 300 Pferde gleichzeitig auf.
Zum Beispiel bei einer Probefahrt.
Bei Ihrem Mercedes-Benz Servicepartner im Essener Süden.

Hans Schulte Oversohl Kraftfahrzeuge GmbH
Autorisierter Mercedes-Benz Service und Vermittlung
Kupferdreherstraße 2 · 45257 Essen
E-Mail: info@schulte-oversohl.de · Tel.: 0201-84818-0 · Fax: 0201-84818-15
http://www.schulte-oversohl.de facebook.com\SchulteOversohl

Anbieter: Daimler AG, Mercedesstraße 137, 70327 Stuttgart



16 Dressurprüfung Kl. A Kür - Paare - Pas de Deux (E+ 300 €, ZP) 
- Flutlichtveranstaltung - 

Preis der CK Gala-Bau GmbH, Essen 
Ehrenpreis der Tierfotografie Jandke, Gevelsberg 

Pferde: 4-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5, 6 
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. A; Viereck 20 m x 40 m 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Briesemeister, Fee 1 RFV Halver e.V. 297 La Linton 
Clös, Franziska 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 76 Chickeria  
Ditthardt, Lotta Minou 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 370 Passion of Night 
Drechsler, Silvia 1 RSG Hoppe e.V. 309 Larry McLaurie 
Duisberg, Jana 1 RFV Halver e.V. 332 Lord Hugo 
Erley, Melanie 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 314 Lekita 2 
Fähnrich, Nina 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidhs. 126 Diana M 
Fritz, Rebecca 1 Reiterzentrum Worch e.V. 170 Eastwood 21 

362 Murphy 174
Fritz, Silke 1 Reiterzentrum Worch e.V. 170 Eastwood 21 

362 Murphy 174
Giersiepen, Pia Sophie 1 RFV Halver e.V. 304 Lambada 227 
Harbig, Andrea-Anja 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 275 Happy-Girl 2 
Hempel-Kalkan, Gabriele 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

391 Quiseline 2
Jungbluth, Ayla 1 RFV Velbert 191 Feine Jong 

257 Gentleman 223
Kalkau, Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Kasper, Daniela 1 RG Stall Prost e.V. 94 Cute Summerwine de luxe 
294 Just Roxana

Keil, Andrea 1 Vereinigter RFV Remscheid 493 Swart twadde 
Krümpelbeck, Manuela 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 78 Chiva Diva 
Leppich, Kristina 1 RSG Hoppe e.V. 426 Rose Dawson 
Machmüller, Janice 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 124 Dhalia Rose 
Massenberg, Emily 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 425 Rosalie 167
Oberlehberg, Sonja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 404 Rhodesia 4 
Pees, Mareike 1 RFV Velbert 218 Flashing Star 
Roßmeier, Marilena 1 RFV Halver e.V. 500 Top Nandou 
Schaefer, Silke 1 Vereinigter RFV Remscheid 
Schmied, Alexandra 1 RFV Halver e.V. 510 Waltraud 31 
Schmitz, Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 478 Soulmate 8 
Schwerdt, Tanita 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 181 Evita 384 
Wetter, Isabell 1 RFV Halver e.V. 77 Chico 906 

Anzahl der Startplätze: 28 Startfolge ab: D nach Pferdename 





17 Dressurprüfung Kl. L - Kür (E+ 200 €, ZP) 
- Kandare - 
- Flutlichtveranstaltung - 

Preis der Frau Carola Timpe und Frau Andrea Timpe 
Ehrenpreis der Tierfotografie Jandke, Gevelsberg 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4, die sich in Prüfung 15 qualifiziert haben 
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. L*; Viereck 20 m x 40 m 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Berndsmann, Pia 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 156 Doris 93 

407 Ricosa B
Brandt, Michelle 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 265 Golo 134 
Decker, Jana 1 Förderkreis Grand Prix Düsseldorf 382 Prado Del Castillo 
Fostiropoulos, Elena 1 ZRFV Hattingen e.V. 216 Flash Dancer 13 
Golz, Sandra 1 RFZV Bochum-Hordel e.V. 263 Go for Gold 6 
Illing, Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 284 Hula-Hupp 
Jürgensen, Maren 1 RG Hof Balte e.V. 302 Lady Laika 
Kasper, Daniela 1 RG Stall Prost e.V. 94 Cute Summerwine de luxe 

294 Just Roxana
Koch, Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 139 Don Dolcino 

411 Riviero el Alazan 
Kraning, Kathrin 2 RFV Halver e.V. 59 Captain Cornet 

213 First Lady 258 
297 La Linton
305 Lamour 96
341 Love-Affair 2
356 Merlin 327
387 Qui d'or
443 Ruby 114
447 Salvia Donna N 
500 Top Nandou

Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 393 Ranierie 
Märker, Jana 1 ZRFV Essen-Burgaltendorf 153 Donnerrufs Ladina 
Mieves, Nadine 2 ZRFV Hattingen e.V. 50 Breitling's Brightness 

202 Fidelio 300
206 Fille Noir
444 Ruby Sue 9 
498 Today 2
514 Welfentanz De

Riedesser, Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 322 Linus Las Vegas 
Schramm, Antje 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 367 Palandro G 
Selzener, Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 450 Samantha 165 
Stemmann, Saskia 1 ZRFV Hattingen e.V. 130 DJ Dusty 

427 Rose S
Trapp, Andrea 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 408 Rikarda 9 

Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 452 Sampiero 2 
515 Weltall 4

Anzahl der Startplätze: 21 Startfolge ab: A nach Pferdename 



18 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Herrmann Lamparter GmbH & Co. KG, Mönchengladbach 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe: M1 (auswendig) 
Richtv.: 402, B 
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 19 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Badura, Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0299 Lacoste 77 
Bleckmann, Jennifer 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0456 Santa Lucia 30 
Breder, Jennifer 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 0003 Abolino 

0325 Little Julie
Buch, Maresa 1 RV Sundern-Spexard e.V. 0150 Donna Primera 18 
Doll, Corinna 2 RFV Velbert 0235 Fräulein Pü 

0247 Fürchtemich
0522 Willow 271

Friedhoff, Antonia 1 RSV Bottrop-Grafenwald e.V. 0278 Herr Hoelderlin 
0371 Patinko 2

Heimann, Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 0437 Royal Flash 89 
Helmrich, Kira 1 ZRFV Albachten e.V. 0137 Don de Cri 2 
Hohenhorst, Stefanie 1 RFV Hiltrup e.V. 0460 Schoko Gold 
Kießling, Ann-Sophie 1 RV Deilmannhof Essen-Kupferdr. 0256 Gentleman 199 
Kraning, Kathrin 2 RFV Halver e.V. 0059 Captain Cornet 

0213 First Lady 258 
0297 La Linton
0305 Lamour 96
0341 Love-Affair 2
0356 Merlin 327
0387 Qui d'or
0443 Ruby 114
0447 Salvia Donna N 
0500 Top Nandou

Kroemer, Lina 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 0134 Dominant 118 
Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 0393 Ranierie 
Kunst, Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0198 Ferero Küsschen 
Mieves, Nadine 2 ZRFV Hattingen e.V. 0050 Breitling's Brightness

0206 Fille Noir
0444 Ruby Sue 9 
0498 Today 2
0514 Welfentanz De

Mölders, Timo 1 RFV Witten e.V. 0419 Rocky Royal 
Müller, Ann-Kathrin 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0099 Dainty Diamond 
Rüth, Carina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0009 Alina VI 

0180 Estina 3
0310 Laskalino
0525 Wolkenschein 2



18 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Herrmann Lamparter GmbH & Co. KG, Mönchengladbach 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe: M1 (auswendig) 
Richtv.: 402, B 
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 19 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Schramm, Antje 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0367 Palandro G 
Siebrandt, Laura 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0154 Don't Worry Be Happy 

0435 Royal Edition 2 
0505 Urienne Donna Deluxe

Sommer, Jule 1 RFV Steele-Horst 1966 0333 Lord Leicester 4 
Stöhr, Katharina 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 0036 Belle Aire 

0445 Rupert 4
Suppert, Victoria 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0113 Davy Jones 4 

0242 Freya 283
0337 Loreen 138
0397 Red Moon 2 
0473 Sky Walker 9 

Thoben, Sandra 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0019 Ars Vivelle 
Thon, Annekatrin 1 RFV Witten e.V. 0001 Abacanto 2 
Timpe, Carola 2 ZRFV Hattingen e.V. 0002 Abagon 

0089 Cracker Jack 9 
0216 Flash Dancer 13
0237 Freddy Frinton 2 
0288 Incocco - Jambo 
0465 Shamrock 72

Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 0452 Sampiero 2 
0515 Weltall 4

Wrobeln, Anna 1 ZRFV Hattingen e.V. 0398 Redstone 2 

Anzahl der Startplätze: 32 Startfolge ab: X nach Pferdename





19 Dressurprüfung Kl. M - Kür* (E+ 300 €, ZP) 
- Flutlichtveranstaltung - 

Preis der Rechtsanwälte Leifeld Niechoj Scholten, Bochum 
Ehrenpreis der Tierfotografie Jandke, Gevelsberg 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4, die sich in Prüfung 18 qualifiziert haben 
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. M*; Viereck 20 m x 40 m 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Badura, Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0299 Lacoste 77 
Bleckmann, Jennifer 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0456 Santa Lucia 30 
Buch, Maresa 1 RV Sundern-Spexard e.V. 0150 Donna Primera 18 
Heimann, Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 0437 Royal Flash 89 
Helmrich, Kira 1 ZRFV Albachten e.V. 0137 Don de Cri 2 
Kraning, Kathrin 2 RFV Halver e.V. 0059 Captain Cornet 

0213 First Lady 258 
0297 La Linton
0305 Lamour 96
0341 Love-Affair 2
0356 Merlin 327
0387 Qui d'or
0443 Ruby 114
0447 Salvia Donna N 
0500 Top Nandou

Kroemer, Lina 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 0134 Dominant 118 
Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 0393 Ranierie 
Kunst, Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0198 Ferero Küsschen 
Mieves, Nadine 2 ZRFV Hattingen e.V. 0050 Breitling's Brightness

0206 Fille Noir
0444 Ruby Sue 9 
0498 Today 2
0514 Welfentanz De

Schramm, Antje 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0367 Palandro G 
Stöhr, Katharina 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e.V. 0036 Belle Aire 

0445 Rupert 4
Thoben, Sandra 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0019 Ars Vivelle 
Thon, Annekatrin 1 RFV Witten e.V. 0001 Abacanto 2 
Verhoeven, Birte 1 ZRFV Hattingen e.V. 0452 Sampiero 2 

0515 Weltall 4
Wrobeln, Anna 1 ZRFV Hattingen e.V. 0398 Redstone 2 

Anzahl der Startplätze: 18 Startfolge ab: A nach Pferdename 



20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum und der  
Küchen Rochol GmbH, Bochum 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe: M6 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Armbrust, Samantha 1 RV Ruhrtal Essen 1965 0117 De Luc 

0138 Don de Zia 
0209 Finest Sensation A.S. 

Badura, Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus  0299 Lacoste 77 
Brück, Angelika 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0412 Roaske fan de Kromme Jelte 
Brunke, Anna-Christina 1 Bochumer Reiterschaft e.V. 0350 Margaux 9 
Buch, Maresa 1 RV Sundern-Spexard e.V. 0150 Donna Primera 18 
Buddenberg, Elke 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0540 Romeo BE 

0541 Salsa 9
0542 Womanizer 5

Buller, Kirsten 1 RFV Greven e.V. 0463 Shakira 380 
Burgers, Silke 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0210 Finlay 16 
Deitermann, Laura 1 RFV Greven e.V. 0022 Ballettmeister 

0038 Beltino 2
0082 Classic Queen
0335 Lord Mc Kinley 

Driller, Carolin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 0421 Romantischer Peter 
Ellerbrock, Henriette 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 0523 Willow 227 
Erkens, Anja 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0365 Norma Jean 3 
Flöttmann, Carina-Chiara 1 RV Helleforth e.V. 0438 Royal Flyer 
Frowein, Vanessa 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0186 Fantonello Diamanto 



20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum und der  
Küchen Rochol GmbH, Bochum 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe: M6 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Griend, Chantal van de 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0336 Lord Niro 

0456 Santa Lucia 30 
Grunden, Sonja 2 ZRFV Borken e.V. 0045 Bon soleil du matin 

0093 Cumberland Jack
0389 Quintabon
0454 San Negro
0458 Sao Paulo 14 

Hagen, Annette 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0344 Lucky Girl 33 
Hassenbürger, Carlotta 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0431 Rossariho 

0484 Sternstunde 15
Hubernagel, Romina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0240 Fresh Up 
Illmer, Linda 1 RV Hellefeld e.V. 0228 For me 15 
Kerlen, Kristina 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0047 Bonito M 

0204 Fidus M
Kirchhof, Alina 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0129 Discovery Agent 
Knell, Patricia 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0249 Fürst Finaldo 
Knell, Stephanie 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0141 Don Giovann 
Kraning, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 0059 Captain Cornet 

0213 First Lady 258 
0297 La Linton
0305 Lamour 96
0341 Love-Affair 2
0356 Merlin 327
0387 Qui d'or
0443 Ruby 114
0447 Salvia Donna N 
0500 Top Nandou

Kranz, Daniela 2 TGS Deininghausen e.V. 0227 For Kris 
0483 Sternenfänger

Kroemer, Lina 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 0134 Dominant 118 
Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 0393 Ranierie 
Kunst, Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0198 Ferero Küsschen 
Metzger, Marielen 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 0194 Feinstein 3 
Mieves, Nadine 1 ZRFV Hattingen e.V. 0050 Breitling's Brightness

0206 Fille Noir
0444 Ruby Sue 9 
0498 Today 2
0514 Welfentanz De

Müller, Anna-Katharina 1 RFV Warendorf e.V. 0013 Andy Ray 
Müller, Ann-Kathrin 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0099 Dainty Diamond 

Müller, Thea Felicitas 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0326 Llandudno 
0543 Raffaello Santi 3 





20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum und der  
Küchen Rochol GmbH, Bochum 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe: M6 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Papenhoff Dr., Heike 2 RFV Gut Diefhausen e.V. 0199 Ferino 20 
Rauer, Ann-Kristin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 0517 Wescara 
Röhricht, Alina 1 Gut Hohenkamp TurnierSC e.V. 0020 Atlantis 195 

0162 Dresscode Z
Rogge, Anni 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0274 Hanniball 25 
Rüth, Carina 2 ZRFV Hattingen e.V. 0009 Alina VI 

0180 Estina 3
0310 Laskalino
0525 Wolkenschein 2

Schaepers, Ann-Christin 1 RV Alt Marl e.V. 0511 Washington 139 
Schulte-Fischedick Dr., Rolf 1 ZRFV Albachten e.V. 0281 Herzenswunsch 2 
Schulz, Nadine 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 0283 Hollywood 44 

0395 Ratz-Fatz 6
Schulz, Saskia 1 RSV Zur Linde e.V. 0317 Lexingten 
Siebrandt, Laura 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0154 Don't Worry Be Happy 

0435 Royal Edition 2 
0505 Urienne Donna Deluxe

Suppert, Victoria 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0113 Davy Jones 4 
0242 Freya 283
0337 Loreen 138
0397 Red Moon 2 
0473 Sky Walker 9 

Tacke, Carola 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0201 Fernando 633 
0251 Fürst Fritz B 
0394 Rastafa 2

Timpe, Carola 3 ZRFV Hattingen e.V. 0002 Abagon 
0089 Cracker Jack 9 
0216 Flash Dancer 13
0237 Freddy Frinton 2 
0288 Incocco - Jambo 
0465 Shamrock 72

Vogeler, Sandra 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0196 Felgado de la red 
0485 Steuermann

Wagner, Lara 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0420 Rolls Royce 18 
Wallwitz, Hannah 1 RV Volkardey 0292 Jesse James 23 

0487 Sugar Boy 11 
Weber, Carolin 1 ZRFV Ahaus e.V. 0231 For You W 
Wiese, Ilene 1 RFV Massener Heide e.V. 0140 Don Falco 2 

0142 Don Natello
0238 Frederico 39

Wrobeln, Anna 1 ZRFV Hattingen e.V. 0398 Redstone 2 

Anzahl der Startplätze: 59 Startfolge ab: T nach Pferdename 





22 Springprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
Platzierung in 2 Abteilungen 

Preis und Ehrenpreis der Stahlbau Regeniter Gmbh, Essen 
und des Containerservice Andreas Bähr, Essen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6 
Richtv.: 501,A.1 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 2 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Buchner, Kevin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 90 Crossfire 7 
Damaszek, Michelle 1 Ländl.RFV Letmathe e.V. 63 Carlotta 155 

291 It's Easy 11 
Ferch, Sophie-Jaqueline 1 ZRFV Auf der Gethe e.V. 74 Chevalier de Charmeur 
Froböse, Ricarda 2 RFV Velbert 114 Daylight-wake up 

293 Jils
461 Sekt - oder Selters 

Grunert, Kim Carlotta 1 RV Byfang Essen 1953 229 For Spirit 2 
296 La Coruna 27 

Haarmann, Carolin 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 219 Flavino 
Hackmann, Dominique 1 RV Byfang Essen 1953 55 Caesarius 5 
Hahn, Julia 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 25 Barsuli de Bonheur 
Hölterhoff, Sandra 1 ZRFV Schwerte e.V. 23 Baloubetty 
Kalkau, Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Klinder, Lea 1 Ländl.RFV Letmathe e.V. 440 Royal Rubin 10 
Krane, Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Krane, Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Kumpmann, Kira 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 513 Wega Star 
Lützenberger, Lisa 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 289 Indiro 2 
Meißner, Jana 1 RV Byfang Essen 1953 296 La Coruna 27 
Münch, Sarah 1 Ldl.ZRFV An der Trasse Hasslh. 381 Pirat E 
Munsch, Lina 1 RV Byfang Essen 1953 374 Peppers 2 
Nippus, Lea-Luisa 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 62 Carissima 26 

323 Liroy S
Onasch, Jennifer 1 RC Steinberg 508 Vilege 
Ott, Lena 1 RFV Witten e.V. 75 Chicco 371 
Pfeiffer, Ann-Sophie 2 Ländl.ZRFV Rüggebein e.V. 18 Arkansas Molly 
Piorreck, Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94





22 Springprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 
Platzierung in 2 Abteilungen 

Preis und Ehrenpreis der Stahlbau Regeniter Gmbh, Essen 
und des Containerservice Andreas Bähr, Essen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6 
Richtv.: 501,A.1 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Schmidt, Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e.V. 377 Pik Cara 2 
Suppert, Sören 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 397 Red Moon 2 

473 Sky Walker 9 

Thamm, Jennifer 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 244 FS Mrs. Mobility 
Thybusch, Tatjana 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 92 Culcha 
Tilner, Isabel 2 RSV Hattingen-Homberg e.V. 316 Lewanio 

390 Quinto de Revel
Wulf, Pia 1 RFV Velbert 476 Sönke 3 

Anzahl der Startplätze: 34 Startfolge ab: K nach Pferdename 





23 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Firma H.-J. Schroeter, Düsseldorf

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 4, 5, 6 
Richtv.: 520,3a 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 2 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Grunert, Kim Carlotta 1 RV Byfang Essen 1953 229 For Spirit 2 
296 La Coruna 27 

Kalkau, Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 
259 Gigaro
349 Manitu 54

Kumpmann, Kira 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 513 Wega Star 
Münch, Sarah 1 Ldl.ZRFV An der Trasse Hasslh. 381 Pirat E 
Nippus, Lea-Luisa 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 62 Carissima 26 

323 Liroy S
Ott, Lena 1 RFV Witten e.V. 75 Chicco 371 
Pfeiffer, Ann-Sophie 2 Ländl.ZRFV Rüggebein e.V. 18 Arkansas Molly 
Piorreck, Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119

Schwerdt, Tanita 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 181 Evita 384 
Suppert, Sören 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 397 Red Moon 2 

473 Sky Walker 9 
Trapp, Ilona 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 408 Rikarda 9 

462 Selma 49
Walter, Maike 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 211 Fireproof 

Anzahl der Startplätze: 15 Startfolge ab: U nach Pferdename 



24 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Soennecken Software und Systeme GmbH, Essen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6; Geschlossene Prüfung 
Richtv.: 520,3a 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Angenendt, Jan Niklas 2 RTG Haus Alaquint 157 Dörnberg's Pandor 

270 Ha Connecticut
271 Ha Sioux
272 HA Sommersturm
507 Versacino Mo

Buchner, Kevin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 90 Crossfire 7 
Damaszek, Michelle 1 Ländl.RFV Letmathe e.V. 63 Carlotta 155 

291 It's Easy 11 
Eierding, Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
372 Penny 119
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Franzmann, Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 424 Roosevelt 31 
Frey, Alessa 1 Ennepetaler RV 1950 e.V. 361 Muck 53 
Froböse, Ricarda 2 RFV Velbert 114 Daylight-wake up 

293 Jils
461 Sekt - oder Selters 

Haarmann, Carolin 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 219 Flavino 
Hackmann, Dominique 1 RV Byfang Essen 1953 55 Caesarius 5 
Hahn, Julia 1 ZRFV Dumberg u.Umg.e.V. 25 Barsuli de Bonheur 
Hölterhoff, Sandra 1 ZRFV Schwerte e.V. 23 Baloubetty 
Kalkau, Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 226 For King and Country P 

259 Gigaro
349 Manitu 54

Klinder, Lea 1 Ländl.RFV Letmathe e.V. 440 Royal Rubin 10 
Krane, Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Krane, Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Krümpelbeck, Manuela 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 78 Chiva Diva 
Kumpmann, Kira 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 513 Wega Star 
Ludwig, Lisa Larissa 1 TGS Deininghausen e.V. 6 Airpeggio 
Lützenberger, Lisa 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 289 Indiro 2 
Meißner, Jana 1 RV Byfang Essen 1953 296 La Coruna 27 
Munsch, Lina 1 RV Byfang Essen 1953 374 Peppers 2 
Nippus, Lea-Luisa 1 Ländl.ZRFV Sprockhövel e.V. 62 Carissima 26 

323 Liroy S
Oberste-Ufer, Luca 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 422 Ronaldo 142 
Onasch, Jennifer 1 RC Steinberg 508 Vilege 
Ott, Lena 1 RFV Witten e.V. 75 Chicco 371 



24 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der Soennecken Software und Systeme GmbH, Essen 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6; Geschlossene Prüfung 
Richtv.: 520,3a 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Pfeiffer, Ann-Sophie 1 Ländl.ZRFV Rüggebein e.V. 18 Arkansas Molly 
Piorreck, Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Schneider, Sarah 1 RFV Bühren-Breckerfeld e.V. 330 Lorbas 235 
Schwarzenbeck, Julia 1 RFV Graf von Schmettow Eversael 311 Latacunga 
Schwerdt, Tanita 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 181 Evita 384 
Thamm, Jennifer 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 244 FS Mrs. Mobility 

Anzahl der Startplätze: 33 Startfolge ab: G nach Pferdename 



I N N O V A T I O N
I M  R E I T S P O R T

MADE IN GERMANY

www.gera-gamaschen.de 

HIGH-TECH FÜR DEN SPRINGSPORTWELTNEUHEIT FÜR DEN DRESSURSPORT

Toni Haßmann



25 Stilspringprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
mit Standardanforderungen 

Preis und Ehrenpreis der 

Pferde: 5-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5 
Parcours: L3 (20x60m) 
Richtv.: 520,3a 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Blaschick, Linda 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 167 Duke 98 

174 El Bonito 5 
Grunert, Kim Carlotta 2 RV Byfang Essen 1953 229 For Spirit 2 

296 La Coruna 27 
Hubernagel, Romina 1 ZRFV Hattingen e.V. 240 Fresh Up 
Krane, Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e.V. 135 Don Caprino S 

357 Merlin S
Kubaschek, Andrea 1 ZRFV Hattingen e.V. 8 Alasca's Boy 

392 Ragazzo Elegante
Ludwig, Lisa Larissa 1 TGS Deininghausen e.V. 6 Airpeggio 
Marsenic, Milena 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 295 Knockrigg Lady MHS 
Mielke, Vivien 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 279 Herr Hugo 
Oberste-Ufer, Luca 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 422 Ronaldo 142 
Piorreck, Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 110 Dark Dolly 

222 Flick Flack E 
363 Nala E
376 Picadilly E
378 Pilgrim 94

Ruddat, Jannike 1 Ldl.ZRFV An der Trasse Hasslh. 68 Catana 25 
Schmidt, Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e.V. 377 Pik Cara 2 
Sowa, Michelle 1 RV Nottuln e.V. 91 Crystal Chaccolina 

388 Quidam's Quibell
451 Samantha Giulietta

Thamm, Jennifer 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 244 FS Mrs. Mobility 
Tiemeyer, Pauline 2 RFV Bochum-Stiepel e.V. 57 Candis K 

172 Edward Louis B 
442 Rubino Royal
527 Zamier

Tilner, Isabel 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 316 Lewanio 
390 Quinto de Revel

Anzahl der Startplätze: 18 Startfolge ab: Q nach Pferdename 



26 Springprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der 

Pferde: 6-jährige und ältere, die mindestens in Springen der Kl. A platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5 
Richtv.: 501,A.1 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Blaschick, Linda 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 0167 Duke 98 

0174 El Bonito 5 
Cerning, Anika Laura 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 0220 Fleur Du Mont S 

0359 Monk 3
Grunert, Kim Carlotta 2 RV Byfang Essen 1953 0229 For Spirit 2 

0296 La Coruna 27 
Marsenic, Milena 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0295 Knockrigg Lady MHS 
Mielke, Vivien 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0279 Herr Hugo 
Oberste-Ufer, Luca 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0422 Ronaldo 142 
Piorreck, Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0110 Dark Dolly 

0222 Flick Flack E 
0363 Nala E
0378 Pilgrim 94

Sowa, Michelle 1 RV Nottuln e.V. 0091 Crystal Chaccolina 
0388 Quidam's Quibell
0451 Samantha Giulietta

Tiemeyer, Pauline 2 RFV Bochum-Stiepel e.V. 0057 Candis K 
0172 Edward Louis B 
0442 Rubino Royal
0527 Zamier

Tilner, Isabel 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 0316 Lewanio 
0390 Quinto de Revel

Anzahl der Startplätze: 12 Startfolge ab: C nach Pferdename 



27 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis des Herrn Wulf Timpe 

Pferde: 6-jährige und ältere  
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4; die sich in Prüfung 20 qualifiziert haben 
Aufgabe: M11 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Brück, Angelika 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0412 Roaske fan de Kromme Jelte 
Brunke, Anna-Christina 1 Bochumer Reiterschaft e.V. 0350 Margaux 9 
Burgers, Silke 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0210 Finlay 16 
Deitermann, Laura 1 RFV Greven e.V. 0022 Ballettmeister 

0038 Beltino 2
0082 Classic Queen
0335 Lord Mc Kinley 

Ellerbrock, Henriette 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 0523 Willow 227 
Grunden, Sonja 2 ZRFV Borken e.V. 0045 Bon soleil du matin 

0093 Cumberland Jack
0389 Quintabon
0454 San Negro
0458 Sao Paulo 14 

Hagen, Annette 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0344 Lucky Girl 33 
Hassenbürger, Carlotta 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0431 Rossariho 

0484 Sternstunde 15
Hubernagel, Romina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0240 Fresh Up 
Illmer, Linda 1 RV Hellefeld e.V. 0228 For me 15 
Kirchhof, Alina 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0129 Discovery Agent 
Kraning, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 0059 Captain Cornet 

0213 First Lady 258 
0297 La Linton
0305 Lamour 96
0341 Love-Affair 2
0356 Merlin 327
0387 Qui d'or
0443 Ruby 114
0447 Salvia Donna N 
0500 Top Nandou

Kroemer, Lina 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 0134 Dominant 118 
Kuhl, Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e.V. 0393 Ranierie 
Kunst, Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0198 Ferero Küsschen 
Mieves, Nadine 1 ZRFV Hattingen e.V. 0050 Breitling's Brightness

0206 Fille Noir
0444 Ruby Sue 9 
0498 Today 2
0514 Welfentanz De

Müller, Anna-Katharina 1 RFV Warendorf e.V. 0013 Andy Ray 
Müller, Thea Felicitas 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0326 Llandudno 

0543 Raffaello Santi 3 
Rüth, Carina 2 ZRFV Hattingen e.V. 0009 Alina VI 

0180 Estina 3
0310 Laskalino
0525 Wolkenschein 2

Schaepers, Ann-Christin 1 RV Alt Marl e.V. 0511 Washington 139 
Schulz, Nadine 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 0283 Hollywood 44 

0395 Ratz-Fatz 6
Schulz, Saskia 1 RSV Zur Linde e.V. 0317 Lexingten 





27 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis des Herrn Wulf Timpe

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4; die sich in Prüfung 20 qualifiziert haben 
Aufgabe: M11 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Tacke, Carola 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0201 Fernando 633 

0251 Fürst Fritz B 
0394 Rastafa 2

Vogeler, Sandra 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0196 Felgado de la red 
0485 Steuermann

Wagner, Lara 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0420 Rolls Royce 18 
Wallwitz, Hannah 1 RV Volkardey 0292 Jesse James 23 

0487 Sugar Boy 11 
Weber, Carolin 1 ZRFV Ahaus e.V. 0231 For You W 
Wrobeln, Anna 1 ZRFV Hattingen e.V. 0398 Redstone 2 

Anzahl der Startplätze: 30 Startfolge ab: M nach Pferdename 





28 Dressurprüfung Kl. S* (E+ 750 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der A. Timpe GmbH & Co. KG, Essen 

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3 
Aufgabe: S3 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Brück, Angelika 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0412 Roaske fan de Kromme Jelte 
Deitermann, Laura 1 RFV Greven e.V. 0022 Ballettmeister 

0082 Classic Queen
0335 Lord Mc Kinley 

Driller, Carolin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 0421 Romantischer Peter 
Emmerich, Luisa 2 ZRFV Hattingen e.V. 0096 D' Artagnon 4 

0115 Daytona E
Grunden, Sonja 1 ZRFV Borken e.V. 0093 Cumberland Jack 

0389 Quintabon
0454 San Negro
0458 Sao Paulo 14 

Illmer, Linda 1 RV Hellefeld e.V. 0228 For me 15 
Joyt, Jasmin 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0521 Will Be 9 
Kantelberg, Manuela 1 Förderkreis Grand Prix Düsseldorf 0236 Fred Astaire 14 
Kessel, Dirk 1 Märkischer RV Hamm e.V. 0072 Checkpoint-Charly 
Klenke, Svetlana 1 Bochumer Reiterschaft e.V. 0207 Filou d' amour 
Knell, Stephanie 1 RFV Velbert-Heiligenhaus 0141 Don Giovann 
Kraning, Kathrin 1 RFV Halver e.V. 0059 Captain Cornet 

0297 La Linton
0305 Lamour 96
0341 Love-Affair 2
0356 Merlin 327
0443 Ruby 114
0447 Salvia Donna N 
0500 Top Nandou

Ksoll, Maike 2 ZRFV Hattingen e.V. 0267 Graf Raueck 
0369 Pantani 10

Lusebrink, Sarah 1 ZRFV Hattingen e.V. 0056 Callgirl 9 
Metzger, Marielen 1 RSV Hattingen-Homberg e.V. 0194 Feinstein 3 
Müller, Thea Felicitas 2 RFV Velbert-Heiligenhaus 0326 Llandudno 

0543 Raffaello Santi 3 
Papenhoff Dr., Heike 1 RFV Gut Diefhausen e.V. 0199 Ferino 20 
Rauer, Ann-Kristin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e.V. 0517 Wescara 
Rüth, Carina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0009 Alina VI 

0180 Estina 3
0310 Laskalino
0525 Wolkenschein 2



28 Dressurprüfung Kl. S (E+ 750 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der A. Timpe GmbH & Co. KG, Essen 

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3 
Aufgabe: S3 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Sahle, Anna 2 RV St.Martin Greven-Bockholt e.V. 0215 Fläder af Hagalund 

0429 Rosemarie 7
0520 Whitney D

Schaepers, Ann-Christin 1 RV Alt Marl e.V. 0511 Washington 139 
Schulte-Fischedick Dr., Rolf 1 ZRFV Albachten e.V. 0281 Herzenswunsch 2 
Schulz, Nadine 1 TGS Schultenhof Bochum e.V. 0283 Hollywood 44 

0395 Ratz-Fatz 6
Schulz, Saskia 1 RSV Zur Linde e.V. 0317 Lexingten 
Siebrandt, Laura 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 0154 Don't Worry Be Happy 

0435 Royal Edition 2 
0505 Urienne Donna Deluxe

Spielmanns, Isabelle 1 ZRFV Hattingen e.V. 0433 Royal Black Sun 2 
Suppert, Victoria 2 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0113 Davy Jones 4 

0242 Freya 283
0337 Loreen 138
0397 Red Moon 2 
0473 Sky Walker 9 

Thoben, Sandra 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0019 Ars Vivelle 
Tiemeyer, Pauline 2 RFV Bochum-Stiepel e.V. 0057 Candis K 

0172 Edward Louis B 
0442 Rubino Royal
0527 Zamier

Timpe, Andrea 3 ZRFV Hattingen e.V. 0015 Anton HM 
0073 Cherry Lady 8 
0212 First Class 78 
0230 For the Memory 

Timpe, Carola 2 ZRFV Hattingen e.V. 0002 Abagon 
0089 Cracker Jack 9 
0216 Flash Dancer 13
0288 Incocco - Jambo 
0465 Shamrock 72



28 Dressurprüfung Kl. S (E+ 750 €, ZP) 

Preis und Ehrenpreis der A. Timpe GmbH & Co. KG, Essen 

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert waren 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3 
Aufgabe: S3 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Wallwitz, Hannah von 2 RV Volkardey 0292 Jesse James 23 

0487 Sugar Boy 11 
Weber, Carolin 1 ZRFV Ahaus e.V. 0231 For You W 
Wichert, Michaela 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0512 Wedding Queen 3 
Wiebusch, Marion 2 RFV Massener Heide e.V. 0140 Don Falco 2 

0142 Don Natello
0238 Frederico 39
0239 Frederik W 2 
0252 Fürstentanz 3
0343 Luciano 259
0403 Renoir Marte'n
0479 South Africa

Wiese, Isabell 2 RFV Massener Heide e.V. 0142 Don Natello 
0252 Fürstentanz 3
0343 Luciano 259

Wolters, Inge 1 RV Rhenania Baldeney e.V. 0386 Quentin Stoneybroke 

Anzahl der Startplätze: 49 Startfolge ab: W nach Pferdename 





29 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP) 
Sichtungsprüfung für westf. Junioren zur
Westfälischen und Deutschen Meisterschaft 2015 

Wertungsprüfung zum Junge-Dressur-Talente-Cup by Braun Wälzlager, Münster 

Preis und Ehrenpreis der Friedrich Braun GmbH, Münster 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Junioren; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe FEI Aufgabe für Junioren Mannschaftswertung, Stand: 2015 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Berndsmann, Pia 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 0156 Doris 93 

0407 Ricosa B
Braun, Lara Louisa 1 RFV Ostbevern e.V. 0052 Buby le Beau 

0175 Emilie la Jolie 
Breimann, Lisa 1 ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen 0005 Aida Luna 
Brokamp, Niklas 1 RV Rhede e.V. 0093 Cumberland Jack 

0132 Dolly 451
0502 Unabellarosa

Buch, Maresa 1 RV Sundern-Spexard e.V. 0150 Donna Primera 18 
Buller, Isabell 1 RFV Greven e.V. 0173 Einslife 2 
Fischbach, Hobie 1 Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer 0054 Cabernet Sauvignon 

0307 Landini af Sulsted 
Flöttmann, Carina-Chiara 1 RV Helleforth e.V. 0438 Royal Flyer 
Friedhoff, Antonia 1 RSV Bottrop-Grafenwald e.V. 0278 Herr Hoelderlin 

0371 Patinko 2
Grellmann, Laura-Eve 1 TG Silverthof e.V. 0189 Faynaa 
Hafkemeyer, Hannah 2 RFV Havixbeck-Hohenholte e.V. 0145 Donna 671 

0241 Freude 32
Hawerkamp, Laurien 1 RV Lienen e.V. 0100 Dalai Sun 

0155 Doreany
0501 Top Queen H 

Hohenhorst, Stefanie 1 RFV Hiltrup e.V. 0460 Schoko Gold 
Kästner, Klara 1 ZRFV Dorsten e.V. 0080 Circe 16 

0428 Rosedale 2
0519 Whisper 160

Mende, Maike 2 RV St. Hubertus Wolbeck e. V. 0066 Caruso 511 
0104 Dandy 472
0133 Domenico 43
0414 Rock Revival 2
0432 Rothschild 18
0475 Soleado OLD

Müller, Anna-Katharina 1 RFV Warendorf e.V. 0013 Andy Ray 
Netthöfel, Franziska 1 RGS Ober-Castrop e.V. 0464 Shakira Lou 
Noack, Anna Friederike 1 Landw. RV Kalthof e.V. 0192 Feiner August 
Papendieck, Gesa 1 Landw. RV Kalthof e.V. 0028 Baumann's Quenau 

0101 Dallapiccola 5
0200 Fernandes 4
0254 Galileo 131





29 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP) 
Sichtungsprüfung für westf. Junioren zur
Westfälischen und Deutschen Meisterschaft 2015 

Wertungsprüfung zum Junge-Dressur-Talente-Cup by Braun Wälzlager, Münster 

Preis und Ehrenpreis der Friedrich Braun GmbH, Münster 

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Junioren; LK 1, 2, 3, 4 
Aufgabe FEI Aufgabe für Junioren Mannschaftswertung, Stand: 2015 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Priss, Gina Katharina 1 RFZV Bochum-Nord 1975 e.V. 0037 Belmondo P.H. 
Renners, Kea 1 RV Rhede e.V. 0334 Lord Locksley 15 
Reuling, Hendrik 1 RV Rhede e.V. 0308 Laodamos 
Reuling, Pia 1 RV Rhede e.V. 0118 Dear Princess 

0151 Donnerfee 48
Ross, Jule 1 ZRFV Wadelheim-Rheine e.V. 0324 Lisabell 7 
Rüther, Hanna 1 RFV Brilon u.U. e.V. 0187 Faramis 
Schaepers, Ann-Christin 1 RV Alt Marl e.V. 0511 Washington 139 
Schillak, Annalena 1 RSV Zur Linde e.V. 0105 Danny de Luca 
Schulte-Filthaut, Sophie 1 RV Fritz Sümmermann Fröndenbg  0098 Daddy Cool 26 
Vogel, Chiara 1 Ländl.RFV Letmathe e.V. 0112 Davie Jones 
Wallwitz, Hannah von 2 RV Volkardey 0292 Jesse James 23 

0487 Sugar Boy 11 
Wiese, Ilene 2 RFV Massener Heide e.V. 0140 Don Falco 2 

0142 Don Natello
0238 Frederico 39

Anzahl der Startplätze: 35 Startfolge ab: I nach Pferdername 





30 Dressurprüfung Kl. S* (E+ 750 €, ZP) 
Sichtungsprüfung für westf. Junge Reiter zur
Westfälischen und Deutschen Meisterschaft 2015 

Preis und Ehrenpreis der Grundstücksgesellschaft Balkhauser Weg GbR, Hattingen 

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M* an 1.-5. Stelle platziert waren 
Teilnehmer: Junioren/Junge Reiter; LK 1, 2, 3 
Aufgabe: FEI Aufgabe für Junge Reiter Mannschaftswertung, Stand: 2015 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Averkorn, Claire-Louise 1 RV Appelhülsen e.V. 0032 Belan 

0064 Carlotta B
0087 Condio B
0282 Herzkönig 4
0471 Sissi 769
0503 Untouchable B

Bachmann, Ilka 1 Landw. RV Kalthof e.V. 0071 Checkpoint Charley 
Deitermann, Laura 1 RFV Greven e.V. 0022 Ballettmeister 

0082 Classic Queen
0335 Lord Mc Kinley 

Emmerich, Luisa 2 ZRFV Hattingen e.V. 0096 D' Artagnon 4 
0115 Daytona E

Hemmer, Katharina 2 RV Altenautal e.V. 0410 Riva del Garda 4 
0436 Royal Flash 87 

Hubernagel, Romina 1 ZRFV Hattingen e.V. 0240 Fresh Up 
Ingebrand, Marco 1 RFV Ostbevern e.V. 0441 Rubikon 45 
Nowag, Bianca 1 RFV Ostbevern e.V. 0182 Fabriana 17 

0184 Fair Play RB 
Offer, Jasna 1 RV Appelhülsen e.V. 0318 Liechtenstein 6 
Pöppelmann, Marie-Claire 2 RV Nottuln e.V. 0128 Diplomat 105 

0400 Reliance 2
Sahle, Anna 2 RV St.Martin Greven-Bockholt e.V. 0215 Fläder af Hagalund 

0429 Rosemarie 7
0520 Whitney D

Schaepers, Ann-Christin 1 RV Alt Marl e.V. 0511 Washington 139 
Schüren, Carlotta 2 RV Appelhülsen e.V. 0352 Marylin 23 

0405 Rialto 96
Schulte-Weyers, Elina 1 RV Erwitte e.V. 0280 Herzbube A 
Tiemeyer, Pauline 2 RFV Bochum-Stiepel e.V. 0057 Candis K 

0172 Edward Louis B 
0442 Rubino Royal
0527 Zamier





30 Dressurprüfung Kl. S* (E+ 750 €, ZP) 
Sichtungsprüfung für westf. Junge Reiter zur
Westfälischen und Deutschen Meisterschaft 2015 

Preis und Ehrenpreis der Grundstücksgesellschaft Balkhauser Weg GbR, Hattingen 

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M* an 1.-5. Stelle platziert waren 
Teilnehmer: Junioren/Junge Reiter; LK 1, 2, 3 
Aufgabe: FEI Aufgabe für Junge Reiter Mannschaftswertung, Stand: 2015 (auswendig) 
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Vosskötter, Anna-Lena 1 RFV Ostbevern e.V. 0095 Cyaro 

0286 Hy Harley
0287 Hydalra
0342 Luciano 226

Vosskötter, Theresa 2 RFV Ostbevern e.V. 0095 Cyaro 
0286 Hy Harley
0287 Hydalra
0342 Luciano 226

Wallwitz, Hannah von 2 RV Volkardey 0292 Jesse James 23 
0487 Sugar Boy 11 

Weber, Anne Pauline 1 ZRFV Ahaus e.V. 0048 Bonjovi 4 
Wiese, Ilene 2 RFV Massener Heide e.V. 0140 Don Falco 2 

0142 Don Natello
0238 Frederico 39

Anzahl der Startplätze: 29 Startfolge ab: S nach Pferdename 





31 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP) 
NICOLE UPHOFF NACHWUCHSCHAMPIONAT DRESSUR powered by EQUIVA 

Sichtungsprüfung für das Westfälische Nachwuchschampionat Junioren-Dressur 2015

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. A gesiegt haben und/oder  
in Dressur Kl. L platziert waren. Ponys sind nicht zugelassen.  

Teilnehmer: Junioren (U16); LK 2, 3, 4, 5 
Aufgabe: RL2 (auswendig) 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Biermann, Aileen 1 RV Rhede e.V. 413 Rock me 8 
Bögel, Alicia 1 RV Menden e.V. 83 Clever and Smart 
Brinkmöller, Kim 1 RFV Brilon u.U. e.V. 546 Best of seven 
Busse, Louisa-Sophie 3 RV Alt Marl e.V. 348 Lumidee 3 
Deitermann, Louisa 1 RFV Greven e.V. 409 Risiko 46 

459 Saturo 3
Döbber-Rüther, Joanna 2 Märkischer RV Hamm e.V. 319 Lifestyle 63 

399 Relevant's Renommee
Eck, Daniela 1 RV Alt Bossel e. V. 107 Darius L 2 
Fechner, Caroline 1 RFV Ostbevern e.V. 547 Barlavento 
Gröger, Hanna 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 27 Baumann's Jasper 
Hebler, Tami 1 ZRFV Hattingen e.V. 264 Golden Devil 5 
Heßling, Hanna 1 RV Rhede e.V. 131 D'Negro 
Kästner, Klara 1 ZRFV Dorsten e.V. 80 Circe 16 

428 Rosedale 2
519 Whisper 160

Koch, Louis-Ferdinand 1 ZRFV Borken e.V. 368 Panorama As 
Kramer, Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e.V. 88 Conzerto 5 

106 Daquiri H
Landolfi, Elea Alessia 1 ZRFV Albachten e.V. 29 Be Happy SB 
Leisentritt, Ann-Kathrin 1 RFV St.Georg Werne e.V. 548 Herzbube 60 
Lingemann, Julia 1 RV Schmallenberg-Lennestadt 457 Sanvino 
Marquardt, Gina-Marie 1 RFV Avenwedde e.V. 406 Ricci-Perlita 
Müller, Johanna 1 RFV Warendorf e.V. 125 Diadem 82 

224 Flovinja
Neuhaus, Tabea 1 ZRFV Schwerte e.V. 545 Dancarina VR 
Papendieck, Marie 1 Landw. RV Kalthof e.V. 28 Baumann's Quenau 

101 Dallapiccola 5
200 Fernandes 4
254 Galileo 131

Pohlmann, Mira Charlotta 1 Märkischer RV Hamm e.V. 26 Batida de Coco 47 
97 Da Silva 4 
285 Hummer van het Kleuterhof 

Rickert, Jacqueline 1 RFV Laer e.V. 14 Anton 641 
Roberg, Lilly 1 Reitclub St.Mauritz Münster e.V. 166 Dublin 205 
Schulze Zuralst, Anna 1 RV Albersloh e.V. 449 Sam 1018 
Settertobulte, Moritz Lennart 1 RFV Hövelhof e.V. 39 Benni Balou W 
Spenst, Lisa-Marie 1 RFV Dortmund-Barop e.V. 164 Drover 3 
Westmeier, Friederike 1 Ländl.ZRFV Volmarstein e.V. 273 Hägrid 

Anzahl der Startplätze: 31 Startfolge ab: E nach Pferdename 



Telefon 02324 203-0 
Sparkasse

       HattingenTelefon 02324 203–0

Harmonie, Vertrauen und Verlässlichkeit.

Genauso ist es auch in allen Fragen rund um Ihre Finanzen: von attraktiven Geldanlagen bis hin zu Lösungen für Ihre Zukunft. Wir 
sind Ihr verlässlicher Partner. Gerne informieren wir Sie über Ihre individuellen Vorteile. Mehr erfahren Sie in Ihrer Geschäftsstelle 
oder unter www.sparkasse-hattingen.de. Wenn‘s um Geld geht – Sparkasse.

Nicht nur bei Pferd und Reiter ist eine gute Partnerschaft wichtig 
für gemeinsamen Erfolg.


